
 

 

Tisková zpráva 

V Ostravě 3. 4. 2019 

MISTR ČETBY 2019 

Moravskoslezská vědecká knihovna v Ostravě se i v letošním roce připojila k celostátní akci 

BŘEZEN MĚSÍC ČTENÁŘŮ, kterou pořádá Svaz knihovníků a informačních pracovníků České 

republiky s cílem podpory čtenářství. Součástí akce bylo rovněž vyhodnocení Mistra četby 2019 

v naší knihovně. Po pečlivém výběru se jím stal pan Zbyněk Dvořák. Byl oceněn nejen proto, že 

množství jeho výpůjček dosáhlo v roce 2018 úctyhodného čísla 423, ale navíc naši knihovnu 

navštěvuje již téměř 40 let.  

 

Ke čtení jej přivedla maminka, učitelka základní školy. S vědeckou knihovnou je spojen od 

okamžiku, kdy v době svých studií sháněl cokoliv o Tomáši Baťovi a musel do knihovny, protože 

„by jej doma asi mohla nakazit nějaká Baťova podnikatelská ideologie“ (úsměv). Knihy si 

objednává pro osobní, ale i pracovní účely. Odbornou literaturu si vybírá tematicky ke své práci 

lektora vzdělávání dospělých. Nejraději má literaturu faktu, protože reálné příběhy mu připadají 

ještě dramatičtější a plastičtější než ty vymyšlené.  

 

Zbyněk Dvořák obdržel ocenění od ředitelky vědecké knihovny Libuše Foberové dne 28. 3. 2019 

za přítomnosti pracovníků knihovny. Pro příští rok byla nasazena vysoká laťka, která se bude 

dalším čtenářům jen těžko překonávat. 

 

Rozhovor se Zbyňkem Dvořákem najdete v dubnovém newsletteru.  

 

 


